112 學年度第一學期臺南市立仁德國民中學「布可星球」閱讀推廣暨師生獎勵計畫

一、 主旨：

臺南市打造 K-12 閱讀理解平臺「布可星球」，學生於「布可星球」平臺中，「閱讀圖

書」後進行「挖掘知識」，取得蘊含其中的「能量」，以逐步提升「個人」與「班級」的經

驗值，最終影響整個「布可星球」的進化。平臺建置冀望學生透過遊戲任務，增加學生閱讀

興趣。學校透過閱讀推廣以及班級良性競爭，帶動熱烈的閱讀風潮，營造愉快的閱讀氛圍。

二、 對象：本校全體學生。

三、 實施方式：

（一） 學校於圖書室設置「布可星球」圖書專區。

（二） 利用資訊、仁德美學實踐課程簡介「布可星球」平臺，並說明操作方式。

（三） 導師及國文老師於班級中鼓勵學生閱讀，勇於接受挑戰，完成平臺中的任務，

累績經驗值。

（四） 圖書室提供愛的書庫之箱書，以利班級進行共讀，若有想借的愛的書庫書箱，

可先行至愛的書庫網站查詢 http://trcf.twnread.org.tw/index.aspx，再告知設

備組，由設備組統一上網預約。

（五） 每月 6 日於圖書室外公佈欄及校網公告各班及個人排名，每月布可成績前三名

之班級，掛置「書香班級牌」於班級牌下方，以示獎勵。待學期活動結束，統

計班級及個人成績，進行公開頒獎。

請張貼於班級公布欄

http://trcf.twnread.org.tw/index.aspx

四、 實施期間：112 年 9 月 1 日至 112 年 12 月 31 日止。(成績計算以 112 年 9-12 月

計，不累計過往成績)

五、 獎勵辦法

（一）書香班級獎：統計累積「布可能量」最高的前三名班級(不分年級)，且全班參與

及挖掘能量達 2000 分以上，頒發獎狀及敘獎。

1. 班級第一名：頒發禮卷 1500 元，全班記嘉獎乙次。

2. 班級第二名：頒發禮卷 1200 元，全班記嘉獎乙次。

3. 班級第三名：頒發禮卷 1000 元，全班記嘉獎乙次。

（二）個人書卷獎：統計累積能量最高的前十名，且挖掘能量達 600 分以上，頒發獎

狀、獎金，並記嘉獎乙次。

1. 個人第一名：頒發獎狀一張及禮卷 200 元。

2. 個人第二名：頒發獎狀一張及禮卷 150 元。

3. 個人第三、四、五名：頒發獎狀一張及禮卷 100 元。

4. 個人第六～十名：頒發獎狀一張及禮卷 50 元。

（三）閱讀推手獎：該班全班參與及挖掘能量達 2000 分以上，導師敘嘉獎乙次。

六、 本計畫奉校長核可後辦理，修正時亦同。